MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

      RESOLUÇÃO Nº. 97, DE 23 DE JUNHO DE 2020.

A  PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
considerando o Parecer nº 20, de 08 de junho de 2020 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação
e Pesquisa, RESOLVE ad referendum:

I- Homologar os Pareceres emitidos  Ad Referendum pela Câmara de Ensino de

Pós-Graduação  e  de  Pesquisa,  da  Fundação  Universidade  Federal  da  Grande  Dourados,

conforme segue:

a) N°. 10, de 26 de fevereiro de 2020 – referente a retificação no Edital PROPP nº

18/2019 – Programa de  Apoio à Pesquisa da UFGD (PAP-UFGD 2019) Complemento;

b)N°. 11, de 12 de março de 2020 - referente a aprovação do projeto de pesquisa

intitulado “Avaliação Ecotoxicológica e Toxicológica de Surfactantes Baseados em Sais de LCCT

Propostos para o Controle de Aedes aegypti” da pesquisadora  Alexeia Barufatti Grisolia, com

vigência de 01/03/20 a 28/02/22;

c) N°. 12, de 16 de março de 2020 - referente à alteração na Estrutura Curricular

do Programa de Pós-graduação em História;

d)N°. 13, de 11 de maio de 2020 -  referente ao Edital do Programa de Apoio à

Pesquisa da UFGD PAP/UFGD 2020;

e)N°. 14, de 11 de maio de 2020 - referente à alteração na Estrutura Curricular do

Programa de Pós-graduação em Biodiversidade e Meio Ambiente;

f) N°. 15, de 11 de maio de 2020 - referente à alteração na Estrutura Curricular do

Programa de Pós-graduação em Geografia;

g) N°. 16, de 11 de maio de 2020 - referente à alteração na Estrutura Curricular

do Programa de Pós-graduação em Agronegócios;

h)N°. 17, de 11 de maio de 2020 - referente à alteração na Estrutura Curricular do

Programa de Pós-graduação em Educação e Territorialidade;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

i)  N°.  19,  de  28  de  maio  de  2020  -  referente  ao  parecer  desfavorável  para

revalidação de diploma em nome de Edilma da Silva Ribeiro.

Profa. Dra. Mirlene Ferreira Macedo Damázio

	RESOLUÇÃO Nº. 97, DE 23 DE JUNHO DE 2020.